

Jest tylko jeden kraj, który spełnia te kryteria, a mianowicie Stany Zjednoczone Ameryki. USA zaczęły jako naród chrześcijański z chrześcijańskimi wartościami, który nie chciał być rządzony ani przez króla, ani przez papieża. Jednak tutaj jest przepowiedziane, że Ameryka użyje swoich wpływów w tym celu, by cały świat czcił pierwszą bestię. W Biblii „oddawanie czci” zawsze oznacza posłuszeństwo, więc to proroctwo mówi nam, że zostaną wydane prawa, które będą skłaniać ludzi do posłuszeństwa papieżowi. Ten wpływ na korzyść pierwszego zwierzęcia jest wywierany za pomocą dwóch strategii. Po pierwsze, poprzez znaki i cuda (wersety 13 i 14a). Spuszczenie ognia z nieba przypomina wylanie Ducha Świętego w dniu Pięćdziesiątnicy, z tą różnicą, że tutaj robi to nie Bóg, a jego przeciwnik. Tak więc jest tu opisane fałszywe wylanie Ducha, poprzez które świat ma być doprowadzony z powrotem do posłuszeństwa papieżowi. To właśnie dzieje się za sprawą ruchu charyzmatycznego, który łączy katolicyzm, protestantyzm i spirytyzm. Drugą strategią doprowadzenia świata do czczenia pierwszej bestii, jest wzniesienie obrazu/posągu bestii (wersety 14b i 15). To przypomina nam 3. rozdział Księgi Daniela, w którym król Babilonu postawił posąg (obraz ze swojego snu) i przymuszał do czczenia go. W 13. rozdziale Księgi Apokalipsy dwa wersety opisują obraz bestii. W wersecie 14. jest napisane, że druga bestia mówi mieszkańcom ziemi „by wykonali obraz Bestii, która otrzymała cios mieczem, a ożyła”. Natomiast werseł 15. dodaje, że drugiej bestii dano „by duchem obdarzyła obraz Bestii, tak iż nawet przemówił obraz Bestii, i by sprawił, że wszyscy zostaną zabici, którzy nie oddadzą pokłonu obrazowi Bestii”. Jest tu mowa o powstaniu instytucji religijno-politycznej bardzo zbliżonej do średniowiecznego papieżstwa. Rozpoczynając od terytorium Stanów Zjednoczonych, odstępczy protestantyzm powróci do Kościoła katolickiego i za pomocą wydawanych praw oraz prześladowań wymusi religijne posłuszeństwo. A wszystko po to, by pomóc papieżowi odzyskać dawną władzę.

W następnym temacie odkryjemy, o co chodzi w znamieniu bestii, o którym jest mowa w wersety 16-17.

Mój krok z Jezusem

Co uświadomiłeś sobie dzięki temu studium biblijnemu? Jakie decyzje pragniesz podjąć, aby zastosować to w swoim życiu?

Wolność w niebezpieczeństwie

Kiedy powróci średniowiecze

Kroki z Jezusem #67

Księga Apokalipsy przepowiada globalny kryzys wolności, jakiego świat nigdy wcześniej nie widział. Jest to najjaśniej opisane w trzynastym rozdziale, gdzie kontynuowana jest historia z 7. rozdziału Księgi Daniela i 12. rozdziału Księgi Apokalipsy (przypomnij sobie lekcje numer 60 i 62). Te dwa rozdziały opisują prześladowania Kościoła w średniowieczu. W 13. rozdziale Księgi Apokalipsy ta historia jest opisana ponownie, a następnie przedstawiony jest jej ciąg dalszy.

Księga Apokalipsy 13,1-10

Jakie są cechy opisanej tu bestii? Co się z nią dzieje?

Opis tej bestii (zwierzęcia) jest bezpośrednim odniesieniem do 7. rozdziału Księgi Daniela. Tam cztery zwierzęta wynurzają się z wody jedno po drugim: najpierw lew, potem niedźwiedź, następnie pantera, a w końcu bestia z dziesięcioma rogami (por. Księga Daniela 7,1-7). Bestia z 13. rozdziału Księgi Apokalipsy jest hybrydą tych czterech zwierząt. Tak więc władza, którą reprezentuje, przejęła pewne cechy z Babilonu, Persji, Grecji i Rzymu. Jeśli porówna się cechy małego rogu z siódmego rozdziału Księgi Daniela z cechami tej bestii, to szybko staje się jasne, że obydwa symbole wskazują na tę samą moc, a mianowicie papieżstwo.

Mały róg z 7. rozdziału Księgi Daniela	Pierwsza bestia z 13. rozdziału Księgi Apokalipsy
Cztery zwierzęta wychodzące z morza (lew, niedźwiedź, pantera, bestia)	Jedno zwierzę (bestia) o cechach pantery, niedźwiedzia, lwa i bestii
Czwarte zwierzę ma dziesięć rogów.	Bestia ma dziesięć rogów.
Czwarte zwierzę zostaje zniszczone podczas drugiego przyjścia Jezusa (mały róg nie jest nowym zwierzęciem, lecz kontynuacją czwartego zwierzęcia – bestii).	Bestia zostaje zniszczona podczas drugiego przyjścia Jezusa (por. Księga Apokalipsy 19,20).
Mały róg bluźni Bogu i prześladuje wierzących.	Bestia bluźni Bogu i prześladuje wierzących.
Mały róg panuje przez czas, czasy i połowę czasu (= 1260 dni = 1260 lat).	Bestia działa przez 42 miesiące (= 1260 dni = 1260 lat). Potem otrzymuje śmiertelną ranę.

Faktyczną moc stojącą za tą bestią jest szatan, zwany smokiem w Księdze Apokalipsy 12,9. „A Smok dał jej swą moc, swój tron i wielką władzę” (werset 2). Wersety 1-10 opisują działalność papieżstwa w średniowieczu, lecz wersety 3-4 dają też pewien wgląd w czasy ostateczne: „I ujrzałem jedną z jej głów jakby śmiertelnie zranioną, a rana jej śmiertelna została uleczona” (werset 3a). Papieżstwo otrzymało śmiertelną ranę, gdy Napoleon rozkazał swojemu generałowi Berthier wmaszerować do Rzymu i pojąć papieża. W ten sposób średniowieczna potęga Kościoła została złamana. Tak więc śmiertelna rana jest symbolem odebrania władzy papieżowi. Zatem zagojenie się rany musi oznaczać odzyskanie tej władzy. „A cała ziemia w podziwie powiodła wzrokiem za Bestią; i pokłon oddali Smokowi, bo władzę dał Bestii. I Bestii pokłon oddali, mówiąc: Któż jest podobny do Bestii i któż potrafi rozpocząć z nią walkę?” (wersety 3b i 4).

Ta bestia jest marionetką szatana, używaną do zwalczania Jezusa i Jego ludu – resztki (por. Księga Apokalipsy 12,17). Na pierwszy rzut oka Jezus, opisany w Księdze Apokalipsy jako Baranek (por. Księga Apokalipsy 5,6-13), wydaje się nie mieć żadnych cech wspólnych z tą bestią. Ale jeśli przyjrzymy się uważnie, to zobaczymy, że istnieje między nimi wiele podobieństw:

Jezus Chrystus jako Baranek Boży	Pierwsza bestia z 13. rozdziału Księgi Apokalipsy
Jest przedstawiony w Księdze Apokalipsy 5,6 jako baranek z siedmioma rogami.	Ma 10 rogów.
Rozpoczął swoją służbę po chrzcie (wyjściu z wody).	Wychodzi z wody (morza).
Działał przez 3,5 roku.	Działał przez czas, czasy i połowę czasu, czyli 3,5 roku proroczego.
Umarł na krzyżu.	Otrzymał śmiertelną ranę.

Powstał z martwych.	Rana zostaje wygojona.
Jest czczony po swoim zmartwychwstaniu.	Jest czczona po zagojeniu się śmiertelnej rany.
Cały świat ma czcić Jezusa (Księga Apokalipsy 14,7).	Cały świat będzie czcił bestię.
Ci, którzy czczą Jezusa, czczą Ojca (Ewangelia Jana 5,23; Księga Apokalipsy 5,13-14).	Ten, kto czci bestię, czci smoka.

Te podobieństwa pokazują, że bestia próbuje podszywać się pod Jezusa. Takie jest właśnie znaczenie terminu „antychryst” – ktoś, kto zajmuje miejsce Chrystusa. Słowo „anti” oznacza „przeciwko” i „zamiast” (por. 2 List do Tesaloniczan 2,3-4). Wersety 11-18 mówią o wygojeniu się śmiertelnej rany i odzyskaniu przez bestię globalnej władzy.

Wersety 11-18

Jakie są cechy drugiej bestii (zwierzęcia)? Jak ona działa?

Pojawienie się drugiej bestii ukazuje nam, w jaki sposób pierwsza bestia odzyska swoją dawną moc. Łatwo jest ją zidentyfikować:

- Wkracza na scenę po pierwszej bestii, tj. powstaje po zakończeniu średniowiecza.
- Wychodzi z ziemi, podczas gdy wszystkie inne zwierzęta wychodziły z morza i musiały pokonywać inne królestwa. Jeśli morze reprezentuje ludy i narody, to ziemia będzie oznaczała coś przeciwnego, czyli obszar słabo zaludniony lub niezaludniony. Opisany jest tu zatem kraj, który mógł rozwijać się jak drzewo posadzone w nowej ziemi na pustej przestrzeni.
- Wygląda jak baranek, ale mówi jak smok. Jest to mowa o kraju, który z pozoru jest chrześcijański, ale w końcu zadziała w duchu szatana.
- Sprawuje całą moc pierwszego zwierzęcia, czyli staje się potęgą światową.